
Профессиональное образовательное частное учреждение 
 «Чебоксарский кооперативный техникум» 

Чувашпотребсоюза 
 

(Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза) 
 
 

ПРИКАЗ  
 

24.05.2024                                               № 206-пд 
 
 

г. Чебоксары 

 
О проведении государственной итоговой аттестации  
в форме демонстрационного экзамена 
 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом 
Минпросвещения России от 08.11.2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования», Приказом 
Министерства образования Чувашской Республики от 01.12.2023 г. № 2383 
«О проведении демонстрационного экзамена в 2004 году в качестве формы 
государственной итоговой аттестации /промежуточной аттестации 
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования», Положением о порядке проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования в НПОУ «Чебоксарский кооперативный техникум» 
Чувашпотребсоюза (с изменениями и дополнениями), программами 
государственной итоговой аттестации по специальностям: 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям), 38.02.06 Финансы, 38.02.07 
Банковское дело, 38.02.04 Коммерция (по отраслям), 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело 
приказываю:  

1. Провести демонстрационный экзамен в рамках государственной 
итоговой аттестации выпускников по специальностям 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт (по отраслям), 38.02.06 Финансы, 38.02.07 Банковское 
дело, 38.02.04 Коммерция (по отраслям), 43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело (Приложение 1). 

2. Сформировать и утвердить экспертную группу и группу участников 
демонстрационного экзамена (Приложение 2). 

3. Утвердить план работы Центров проведения демонстрационного 
экзамена по следующим комплектам оценочной документации: 
          КОД 38.02.01-1-2024 специальности 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт (по отраслям) (Приложение 3); 
         КОД 38.02.06-1-2024 специальности 38.02.06 Финансы (Приложение 4); 



         КОД 38.02.07-1-2024 специальности 38.02.07 Банковское дело 
(Приложение 5); 
         КОД 38.02.04-1-2024 специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
(базовый уровень) (Приложение 6); 
         КОД 43.02.15-1-2024 специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело (базовый уровень) (Приложение 7). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-производственной работе Соколову Н.Л. 

 
 
 
Директор                                                                               Л.П. Таланова 

 
 

 
С приказом ознакомлены: ___________ _____________ С.Б. Егорова 

                                            ___________ _____________ Е.Е. Михопаркина 

                                            ___________ _____________ Е.В. Смирнова 

                                            ___________ _____________ М.А. Сергеева 

                                            ___________  _____________ М.В. Чендышева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
СОГЛАСОВАНО: 

 
Заместитель директора 
по учебно-производственной работе         Н.Л. Соколова  
 
Заведующий учебной частью 
дневного отделения                                                             Н.А. Учкина 
                                                                                               24.05.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



                                                                                                                                 Приложение 1 

График проведения демонстрационного экзамена  
 

Шифр, 
наименование 
специальности 

Коли
честв

о 
рабоч

их 
мест 

 
 

Дата 
выдач

и 
задан

ия 

Дата 
прове
дения 
С-1 

Дата 
начал

а 
прове
дения 

ДЭ 

Дата 
оконч
ания 
прове
дения 

ДЭ 

Количе
ство 

выпуск
ников 

(ГИА в 
форме 

ДЭ) 

№ 
комплекта 
оценочной 
документа
ции (КОД) 

Номер 
смены 
провед
ения 
ДЭ 

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский 
учёт (по 

отраслям) 

10 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

10 КОД 
38.02.01-1-

2024 

1 

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский 
учёт (по 

отраслям) 

10 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

9 КОД 
38.02.01-1-

2024 

2 

38.02.06 
Финансы 

10 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

8 КОД 
38.02.06-1-

2024 

1 

38.02.06 
Финансы 

10 18.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

8 КОД 
38.02.06-1-

2024 

1 

38.02.06 
Финансы 

10 19.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

20.06.
24 г. 

20.06.
24 г. 

5 КОД 
38.02.06-1-

2024 

1 

38.02.07 
Банковское 

дело 

15 18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

15 КОД 
38.02.07-1-

2024 

1 

38.02.07 
Банковское 

дело 

15 18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

14 КОД 
38.02.07-1-

2024 

2 

38.02.04 
Коммерция (по 

отраслям) 

10 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

10 КОД 
38.02.04-1-

2024 

1 

38.02.04 
Коммерция (по 

отраслям) 

10 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

10 КОД 
38.02.04-1-

2024 

2 

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело 

3 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

3 КОД 
43.02.15-1-

2024 

1 

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело 

3 17.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

18.06.
24 г. 

3 КОД 
43.02.15-1-

2024 

2 

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело 

3 18.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

3 КОД 
43.02.15-1-

2024 

1 



43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело 

3 18.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

19.06.
24 г. 

3 КОД 
43.02.15-1-

2024 

2 

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело 

3 19.06.
24 г. 

17.06.
24 г. 

20.06.
24 г. 

20.06.
24 г. 

1 КОД 
43.02.15-1-

2024 

1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 2 
 

Состав экспертной группы 
 демонстрационного экзамена по компетенции  
«Бухгалтерский учёт» (профильный уровень) 

 
Главный эксперт – Ганина Валентина Николаевна, преподаватель  

Шумерлинского политехнического техникума Минобразования Чувашии. 
Линейные эксперты: 

1. Ларина Ирина Николаевна, преподаватель Чебоксарского экономико-
технологического колледжа Минобразования Чувашии; 

2. Паркина Наталия Николаевна, специалист центра ИиПК 1С ООО «Лидер 
Софт – Внедренческий центр»; 

3. Турусова Елена Сергеевна, руководитель отдела разработки ООО «Лидер 
Софт – Внедренческий центр». 

Технический эксперт – Михопаркина Екатерина Евгеньевна, преподаватель 
Чебоксарского кооперативного техникума Чувашпотребсоюза.  

 
 

Список участников 
демонстрационного экзамена по компетенции  
«Бухгалтерский учёт» (профильный уровень) 

 
1. Алексеева Татьяна Васильевна 
2. Виноградов Денис Юрьевич 
3. Владимиров Даниил Сергеевич  
4. Желудкина Анастасия Валерьевна 
5. Ижендеева Кристина Юрьевна 
6. Киргизова Арина Игоревна 
7. Кузнецова Анастасия Эдуардовна  
8. Кутюрова Юлия Сергеевна 
9. Михайлова Дарья Евгеньевна 
10. Николаева Анастасия Николаевна  
11. Нилова Анастасия Юрьевна 
12. Прокопьева Юлия Эдуардовна 
13. Самаркина Ангелина Евгеньевна 
14. Симакова Варвара Николаевна 
15. Слинкина Татьяна Алексеевна  
16. Степанова Александра Сергеевна 
17. Сунина Виктория Александровна 
18. Федоров Данил Владимирович  
19. Шарафутдинова Диана Радиевна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
Состав экспертной группы 

 демонстрационного экзамена по компетенции  
«Финансы» (профильный уровень) 

 
Главный эксперт – Любовцева Елена Геннадьевна, доцент кафедры финансов, 

кредита и экономической безопасности  ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова». 
Линейные эксперты: 

1. Большова Наталия Георгиевна, начальник экономического отдела Чувашского 
республиканского союза потребительских обществ; 

2. Иванова Надежда Николаевна, начальник финансового  отдела Чувашского 
республиканского союза потребительских обществ; 

3. Шерстюк Елена Сергеевна, преподаватель Новочебоксарского химико-
механического техникума Минобразования Чувашии. 

 Технический эксперт – Егорова Светлана Борисовна, преподаватель 
Чебоксарского кооперативного техникума Чувашпотребсоюза. 
 
 

Список участников 
демонстрационного экзамена по компетенции  

«Финансы» (профильный уровень) 
 

1. Аввакумова Нелли Сергеевна 
2. Александрова Татьяна Эдуардовна 
3. Белова Анастасия Леонидовна 
4. Иванова Ангелина Петровна 
5. Илларионова Виктория Станиславовна 
6. Исакова Дарья Сергеевна 
7. Канова Ксения Сергеевна 
8. Карамалькина Ирина Сергеевна 
9. Карпова Ксения Владимировна 
10. Кислова Диляра Эдуардовна 
11. Кузнецова Алина Дмитриевна 
12. Ланцева Анна Сергеевна 
13. Мкртчян Анаит Артаковна 
14. Рядова Софья Сергеевна 
15. Санкова Анна Евгеньевна 
16. Семьянова Яна Васильевна 
17. Столяров Алексей Васильевич 
18. Тарасов Михаил Васильевич 
19. Тимофеева Арина Андрияновна 
20. Тимушкина Диана Николаевна 
21. Яковлев Кирилл Антонович 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
Состав экспертной группы 

 демонстрационного экзамена по компетенции  
«Банковское дело» (профильный уровень) 

 
Главный эксперт – Скворцова Екатерина Николаевна, главный  менеджер 

отдела по развитию корпоративного канала продаж Чувашского РФ АО 
«Россельхозбанк». 

Линейные эксперты: 
1. Антонова Марина Валерьевна, преподаватель Чебоксарского кооперативного 

института (филиала) автономной некоммерческой образовательной 
организации высшего образования Центросоюза Российской Федерации 
«Российский университет кооперации»; 

2. Исаева Лариса Ивановна, методист отдела дополнительного 
профессионального образования и профессионального обучения ГАПОУ ЧР 
«ЧПК» Минобразования Чувашии; 

3. Рукавишникова Наталья Сергеевна, преподаватель Чебоксарского 
кооперативного института (филиала) автономной некоммерческой 
образовательной организации высшего образования Центросоюза Российской 
Федерации «Российский университет кооперации». 
Технический эксперт – Смирнова Елена Владимировна, преподаватель 

Чебоксарского кооперативного техникума Чувашпотребсоюза.  
 

Список участников 
демонстрационного экзамена по компетенции  

«Банковское дело» (профильный уровень) 
1. Александрова Александра Андреевна 
2. Алексеев Даниил Викторович 
3. Варламова Милена Евгеньевна 
4. Данилова Евгения Андреевна 
5. Денисова Валентина Сергеевна 
6. Загидуллина Анна Михайловна 
7. Зайцева Екатерина Сергеевна 
8. Иванова Изида Сергеевна 
9. Игнатьева Яна Александровна 
10. Кириллова Ирина Витальевна 
11. Микин Кирилл Николаевич 
12. Назарова Ольга Олеговна 
13. Онькова Надежда Олеговна 
14. Оферкин Даниил Алексеевич 
15. Павлов Даниил Алексеевич 
16. Павлова Марионилла Алексеевна 
17. Петрова Виктория Александровна 
18. Пономарева Светлана Ильинична  
19. Прокопьева Евгения Ивановна 
20. Рукавишникова Виктория Игоревна 
21. Руссакова Диана Васильевна 
22. Сабирова Диана Надировна 
23. Сезяйкина Карина Юрьевна 
24. Сергеева Анна Павловна 
25. Сидоров Александр Валерьевич 
26. Смирнова Анастасия Сергеевна 
27. Сусликов Даниил Вячеславович 
28. Филиппова Дарья Владимировна 
29. Чертан Даниил Иванович 



Приложение 2 
Состав экспертной группы 

 демонстрационного экзамена по специальности  
38.02.04 «Коммерция (по отраслям)» (базовый уровень) 

 
Главный эксперт – Евстигнеева Юлия Николаевна, преподаватель ГАПОУ 

«ЧТТПиК» Минобразования Чувашии. 
Линейные эксперты: 

1. Асадова Светлана Юрьевна, преподаватель Чебоксарского кооперативного 
института (филиала) автономной некоммерческой образовательной 
организации высшего образования Центросоюза Российской Федерации 
«Российский университет кооперации»; 

2. Титова Елена Васильевна преподаватель Чебоксарского экономико-
технологического колледжа Минобразования Чувашии; 

3. Шишкина Надежда Александровна, преподаватель ГАПОУ «ЧТТПиК» 
Минобразования Чувашии. 

Технический эксперт – Чендышева Марина Викентьевна, преподаватель 
Чебоксарского кооперативного техникума Чувашпотребсоюза.  
 

Список участников 
демонстрационного экзамена по специальности  

38.02.04 «Коммерция (по отраслям)» (базовый уровень) 
 

1. Алатина Богдана Сергеевна 
2. Алексеев Андрей Александрович 
3. Архипова Елена Вячеславовна 
4. Белков Никита Андреевич 
5. Белоусова Татьяна Александровна 
6. Велиев Магаммед Вусал оглы 
7. Иванова Валерия Валерьевна 
8. Кузьменко Илья Александрович 
9. Куприянова Ксения Игоревна 
10. Максейкина Вероника Васильевна 
11. Максимов Иван Андреевич 
12. Манбетов Ильвир Зуфарович 
13. Михайлов Роман Алексеевич 
14. Михайлова Виктория Сергеевна 
15. Никитин Алексей Евгеньевич 
16. Петрова Леся Владимировна 
17. Сатушкина Валентина Михайловна 
18. Сюрюрюкова Екатерина Викторовна 
19. Табакова Мария Вячеславовна 
20. Яндыков Евгений Константинович 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
Состав экспертной группы 

 демонстрационного экзамена по специальности  
43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» (базовый уровень) 

 
Главный эксперт – Кострова Надежда Ивановна, преподаватель 

Новочебоксарского химико-механического техникума Минобразования Чувашии. 
           Линейные эксперты: 

1. Антонова Анастасия Геннадьевна, мастер производственного обучения 
Новочебоксарского химико-механического техникума Минобразования 
Чувашии; 

2. Войнова Елена Владимировна, ИП Войнова, столовая при ООО «Керамика»; 
3. Черепанов Дмитрий Евгеньевич, шеф-повар ООО «Тейк ИТ». 
Технический эксперт – Сергеева Маргарита Анатольевна, преподаватель 

Чебоксарского кооперативного техникума Чувашпотребсоюза.  
 

Список участников 
демонстрационного экзамена по специальности  

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 
 

1. Егорова Елена Сергеевна 
2. Ефимова Анастасия Юрьевна  
3. Иванова Анастасия Александровна  
4. Калегина Софья Анатольевна 
5. Капитонова Вероника Игоревна 
6. Конакова Виктория Александровна   
7. Мигушова Екатерина Александровна 
8. Молькова Наталья Александровна 
9. Павлов Илья Владимирович 
10. Полев Александр Вадимович 
11. Салмина Евгения Владимировна 
12. Семенов Дмитрий Владимирович 
13. Семенов Иван Константинович 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
 

План работы  
Центра проведения демонстрационного экзамена 

 по КОД 38.02.01-1-2024 специальности  
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 (профессиональный уровень) 
Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза 

г. Чебоксары, ул.  К. Иванова, 96 
17-18 июня 2024 года 

 

 Начало 
мероприятия 

Окончание 
мероприятия 

 
  Длительность 

мероприятия 
 

Описание 
мероприятия 

1 2 3 4 5 

П
од

го
то

ви
те

ль
ны

й 
 

17
 и

ю
ня

  2
02

4 
го

да
 

 

09:00:00 09:20:00 0:20:00 
Проверка готовности проведения 
демонстрационного экзамена, заполнение 
Акта о готовности/неготовности 

09:20:00 09:30:00 0:10:00 
Распределение обязанностей по 
проведению экзамена между членами 
Экспертной группы, заполнение Протокола 
о распределении 

09:30:00 09:40:00 0:10:00 
Инструктаж Экспертной группы по охране 
труда и технике безопасности, сбор 
подписей в Протоколе об ознакомлении 

09:40:00 10:00:00 0:20:00 Регистрация участников 
демонстрационного экзамена 

10:00:00 10:30:00 0:30:00 
Инструктаж участников по охране труда и 
технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении 

10:30:00 12:00:00 1:30:00 
Распределение рабочих мест (жеребьевка) 
и ознакомление участников с рабочими 
местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и заполнение 
Протокола 

12:00:00 12:00:00 0:00:00 Получение главным экспертом задания 
демонстрационного экзамена 

Д
ен

ь 
1 

18
 и

ю
ня

  2
02

4 
го

да
 

 

08:00:00 08:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена.  

08:30:00 09:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

09:00:00 12:30:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
12:30:00 12:40:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  

12:40:00 14:40:00 2:00:00 Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП 

   Обед 

13:00:00 13:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена.  

13:30:00 14:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

14:00:00 17:30:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
17:30:00 17:40:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  

17:40:00 19:40:00 2:00:00 Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП 

 

 



Приложение 4 
План работы  

Центра проведения демонстрационного экзамена 
 по КОД 38.02.06-1-2024 специальности  

38.02.06 Финансы  (профессиональный уровень) 
Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза 

г. Чебоксары, ул.  К. Иванова, 96 
17-20 июня 2024 года 

 

 Начало 
мероприятия 

Окончание 
мероприятия 

 
  Длительность 

мероприятия 
 

Описание 
мероприятия 

1 2 3 4 5 

П
од

го
то

ви
те

ль
ны

й 
 

17
 и

ю
ня

  2
02

4 
го

да
 

 

08:00:00 09:00:00 1:00:00 Получение главным экспертом задания 
демонстрационного экзамена 

09:00:00 09:20:00 0:20:00 
Проверка готовности проведения 
демонстрационного экзамена, заполнение 
Акта о готовности/неготовности 

09:20:00 09:30:00 0:10:00 
Распределение обязанностей по 
проведению экзамена между членами 
Экспертной группы, заполнение Протокола 
о распределении 

09:30:00 09:40:00 0:10:00 
Инструктаж Экспертной группы по охране 
труда и технике безопасности, сбор 
подписей в Протоколе об ознакомлении 

09:40:00 10:00:00 0:20:00 Регистрация участников 
демонстрационного экзамена (1 подгруппа) 

10:00:00 10:30:00 0:30:00 
Инструктаж участников по охране труда и 
технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении 

10:30:00 12:00:00 1:30:00 
Распределение рабочих мест (жеребьевка) 
и ознакомление участников с рабочими 
местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и заполнение 
Протокола 

Д
ен

ь 
1 

18
 и

ю
ня

  2
02

4 
го

да
 

 

08:00:00 08:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена (1 подгруппа) 

08:30:00 09:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

09:00:00 12:30:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
(1 подгруппа) 

12:30:00 12:40:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  

12:40:00 14:40:00 2:00:00 Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП 

   Обед 

15:00:00 15:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена (2 подгруппа) 

15:30:00 16:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

16:00:00 17:30:00 1:30:00 
Распределение рабочих мест (жеребьевка) 
и ознакомление участников с рабочими 
местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и заполнение 
Протокола 

 
17:30:00 

 
17:40:00 0:10:00 Получение главным экспертом задания 

демонстрационного экзамена 



Д
ен

ь 
2 

19
 и

ю
ня

  2
02

4 
го

да
 

 

08:00:00 08:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена  (2 подгруппа).  

08:30:00 09:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

09:00:00 12:30:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
(2 подгруппа) 

12:30:00 12:40:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  

12:40:00 14:40:00 2:00:00 Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП 

   Обед 

15:00:00 15:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена (3 подгруппа) 

15:30:00 16:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

16:00:00 17:30:00 1:30:00 
Распределение рабочих мест (жеребьевка) 
и ознакомление участников с рабочими 
местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и заполнение 
Протокола 

Д
ен

ь 
3 

20
 и

ю
ня

  2
02

4 
го

да
 

 

08:00:00 08:30:00 0:30:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена  (3 подгруппа).  

08:30:00 09:00:00 0:30:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

09:00:00 12:30:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
(3 подгруппа) 

12:30:00 12:40:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  

12:40:00 14:40:00 2:00:00 Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП 

   Обед 

14:40:00 15:40:00 1:00:00 Подписание итогового Протокола. 
Закрытие . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
План работы  

Центра проведения демонстрационного экзамена 
 по КОД 38.02.07-1-2024 специальности  

38.02.07 Банковское дело (профессиональный уровень) 
Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза 

г. Чебоксары, ул.  К. Иванова, 96 
18-19 июня 2024 года 

 

 Начало 
мероприятия 

Окончание 
мероприятия 

 
  Длительность 

мероприятия 
 

Описание 
мероприятия 

1 2 3 4 5 

П
од

го
то

ви
те

ль
ны

й 
 

18
 и

ю
ня

 2
02

4 
го

да
 

  

09:00:00 09:30:00 0:30:00 Получение главным экспертом задания 
демонстрационного экзамена 

09:30:00 09:40:00 0:10:00 
Проверка готовности проведения 
демонстрационного экзамена, заполнение 
Акта о готовности/неготовности 

09:40:00 09:50:00 0:10:00 
Распределение обязанностей по 
проведению экзамена между членами 
Экспертной группы, заполнение 
Протокола о распределении 

09:50:00 10:00:00 0:10:00 
Инструктаж Экспертной группы по 
охране труда и технике безопасности, 
сбор подписей в Протоколе об 
ознакомлении 

10:00:00 10:15:00 0:15:00 Регистрация участников 
демонстрационного экзамена (1 
подгруппа) 

10:15:00 10:30:00 0:15:00 
Инструктаж участников по охране труда 
и технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении 

10:30:00 11:00:00 0:30:00 
Распределение рабочих мест (жеребьевка) 
и ознакомление участников с рабочими 
местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и 
заполнение Протокола 

11:00:00 11:15:00 0:15:00 Регистрация участников 
демонстрационного экзамена (2 
подгруппа) 

11:15:00 11:30:00 0:15:00 
Инструктаж участников по охране труда 
и технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении 

11:30:00 12:00:00 0:30:00 
Распределение рабочих мест (жеребьевка) 
и ознакомление участников с рабочими 
местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и 
заполнение Протокола 

Д
ен

ь 
1 

19
 и

ю
ня

 2
02

4 
го

да
 

 

09:00:00 09:15:00 0:15:00 
Ознакомление с заданиями  и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена (1 подгруппа) 

09:15:00 09:30:00 0:15:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

09:30:00 12:00:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
(1 подгруппа) 

12:00:00 12:10:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  
12:10:00 12:30:00 0:20:00 Обед 

12:30:00 14:30:00 2:00:00 
Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП ( 1 
группа) 

12:30:00 12:45:00 0:15:00 Ознакомление с заданиями  и правилами 



выполнения задания демонстрационного 
экзамена (2 подгруппа) 

12:45:00 13:00:00 0:15:00 
Инструктаж по технике безопасности 
участников. Ознакомление с заданием 
демонстрационного экзамена, рабочим 
местом. 

13:00:00 16:30:00 3:30:00 Выполнение участниками заданий 
(2 подгруппа) 

16:30:00 16:40:00 0:10:00 Эксперты забирают выполненные задания  

16:40:00 18:40:00 2:00:00 
Проверка, подведение итогов, внесение 
главным экспертом баллов в ЦП ( 2 
группа) 

18:40:00 19:40:00 1:00:00 Подписание итогового Протокола. 
Закрытие . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
План работы  

Центра проведения демонстрационного экзамена 
 по КОД 38.02.04-1-2024 специальности  

38.02.04 Коммерция (по отраслям) (базовый уровень) 
Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза 

г. Чебоксары, ул.  К. Иванова, 96 
17-18 июня 2024 года 

 
Дата 

проведения 
Время 

проведения Мероприятие 

17.06.2024 
Подготовительный 

день 
Д-1 

8:00-8:20 Получение главным экспертом задания 
демонстрационного экзамена 

8:20-08:40 Проверка готовности проведения демонстрационного 
экзамена, заполнение Акта о готовности/не готовности 

8:40-09:00 Инструктаж Экспертной группы по охране труда и технике 
безопасности, сбор подписей в Протоколе об ознакомлении 

09:00-09:10 Распределение обязанностей по проведению экзамена 
между членами Экспертной группы, заполнение Протокола 
о распределении 

09:10-09:30 Прибытие участников демонстрационного экзамена 
09:30-09:50 Регистрация участников демонстрационного экзамена 
09:50-10:20 Инструктаж участников по охране труда и технике 

безопасности, сбор подписей в Протоколе об ознакомлении 
10:20-11:50 Распределение рабочих мест (жеребьевка) и ознакомление 

участников с рабочими местами, оборудованием, графиком 
работы, иной документацией и заполнение Протокола 

11:50-12:00 Работа главного эксперта над проверкой всех 
протоколов за «Подготовительный день» 

18.06.2024 
Д1 

08:15-08:30 Разъяснение плана выполнения модулей согласно 
плану, распределение участников согласно жеребьевке 

08:30-08:45 Знакомство экспертов с текстом заданий 
08:45-09:00 Инструктаж по технике безопасности участников. 

Ознакомление с заданием демонстрационного экзамена 
09:00-11:50 Выполнение участниками  модуля 1,2 

1 смена (10 участников) 
11:50-12:15 Подведение итогов, заполнение оценочных 

ведомостей 
12:15-12:30 Разъяснение плана выполнения модулей согласно 

плану, распределение участников согласно жеребьевке 
12:30-12:45 Знакомство экспертов с текстом заданий 
12:45-13:00 Инструктаж по технике безопасности участников. 

Ознакомление с заданием демонстрационного экзамена 
13:00-15:50 Выполнение участниками  модуля 1,2 

2 смена (10 участников) 
15:50-16:15 Подведение итогов, заполнение оценочных 

ведомостей 
16:15-17:00 Подведение итогов, внесение главным экспертом баллов в 

CIS, блокировка, сверка баллов, заполнение итогового 
протокола 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 7 
План работы  

Центра проведения демонстрационного экзамена 
 по КОД 43.02.15-1-2024 специальности  

43.02.15 Поварское и кондитерское дело (базовый уровень) 
Чебоксарский кооперативный техникум Чувашпотребсоюза 

г. Чебоксары, ул. К. Иванова, 96 
17-20 июня 2024 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовительный 

день 
17.06.2024 

Время Мероприятие 
9.00-10.30 Контрольная проверка площадки на предмет соответствия 

требованиям 
10.30-11.00 Заезд экспертов и участников демонстрационного 

экзамена. Прохождение термометрии, обработка 
антисептиком 

11.00.-11.30 Встреча и регистрация участников и экспертов. 
Оформление протоколов регистрации участников и 
экспертов. Обсуждение Правил экзамена, ТО и КЗ. 
Оформление протоколов. 

11.30-13.00 Ознакомление участников с конкурсными местами. 
Жеребьевка участников. Оформление протоколов. 
Написание меню, корректировка заявки на продукты. 

13.00-13.30 Обед  
13.30-14.30 Инструктаж по ТБ и ОТ. Знакомство с оборудованием. 

Выполнение  тестового модуля. 
14.30-15.30 Ознакомление с критериями оценивания.  Оформление 

протоколов 
    
 
 

День 1, 2, 3 

8:15-8:45 Инструктаж  по ТО и ОТ для ЭГ 1. 
8:45-9:00 Подготовка рабочих мест студентов 
9:00-12:00 Выполнение модуля  для ЭГ 1.  
12:00-13.00 Обед   
12:00-12:15 Уборка рабочего места  
12.15-12:45 Инструктаж  по ТО и ОТ для ЭГ 2. 
12:45-13:00 Подготовка рабочих мест студентов 
13:00- 16:00 Выполнение модуля  для ЭГ 2. 
16.00-16.15 Уборка рабочего места 
17:00-18:00 Работа экспертов, заполнение форм и оценочных 

ведомостей 
 


		2024-10-16T09:28:38+0300
	Таланова Лидия Петровна




